DAMNUM. — Stipendium amoris proprii mors est, initium omnis mali. S. BASIL. ap. LYREEM. II *Apoph.* 1.

Amor sui, est corporis ratione carens amicitia, ex qua quidem nascitur gulositas ratio, et inanis gloriæ cupiditas. Ex his autem nascitur universus malorum numerus. MAXIM. ap. GRAN. loc. com. f. 637.

Valde claudit oculum cordis amor privatus. S. GREG. h. IV in *Ezech.*

Prima hominis perditio fuit amor sui; si enim se non amaret, et Deum sibi præponeret, Deo semper esse subditus vellet; non autem converteretur ad negligendam voluntatem illius, et faciendam voluntatem suam. Præpone his voluntatem Dei, disce amare te, non amando te. S. AUG. s. XLVII, in c. XXVII *Matth.*

Si totum hominis bonum est amare Deum, totum hominis malum est amare seipsum. S. AUG. c. XXVI *Man.*

Tanto amplius se quisque amat, quanto amplius se pro Deo amore non amat. S. LEO apud LYRE. l. II *Apoph.* II.

EX LIBELLO DE IMITATIONE CHRISTI.

Scito quod amor tui ipsius magis nocet tibi quam aliqua res mundi. Secundum amorem et affectum, quem geris, quælibet res plus vel minus adhæret. L. III, c. XXVII. Si queris hoc vel illud, et volueris esse ibi vel ibi, propter tuum commodum et proprium beneplacitum magis habendum, nunquam eris in quietudine, nec libera sollicitudine, quia in omni re reperietur aliquis defectus et in omni loco erit, qui adversetur.

Ex hoc vitio, quod homo semetipsum nimis inordinate diligit, pene totum pendet, quidquid radicaliter vincendum est, quo devicto et subacto malo, pax magna et tranquillitas erit continuo. L. III, c. LIII.

Qui libere mecum ambulare desiderat necesse est, ut omnes pravæ et inordinatæ affectiones suas mortificet, atque nulli creature privato amore concupiscenter inhaeret.

Si dederit homo omnem substantiam suam, adhuc nihil est; si fecerit penitentiam magnam, adhuc longe est; et si habuerit virtutem magnam et devotionem nimis ardentem, adhuc multum sibi deest, scilicet unum, quod summe sibi necessarium est. Quid illud? ut omnibus relictis se relinquat, et a se totaliter exeat, nihilque de privato amore retineat. L. II, c. XI.

Fili, oportet te adhuc multa discere, quae necdum bene didicisti. Quae sunt haec, Domine? Ut desiderium tuum ponas totaliter secundum beneplacitum meum, et tui ipsius amator non sis, sed mea voluntatis cupidus emulor. L. III, c. XI.

Si temetipsum perfecte viceris, cetera facilius subjugabis. Perfecta victoria est, de semetipso triumphare; qui enim semetipsum subiectum tenet, et sensualitas rationi, et ratio in cunctis obediat mihi, hic vere victor est sui et dominus mundi. L. c. LIII.

EXEMPLA SACRA.

S. Franciscus Salesius, ut de ipso confessorius testabatur, usque adeo omnem commodi et incommodi rationem negligebat, ut dicere solitus sit, se, si vel levem aliquam amoris proprii festucam in corde suo residuam nosset, illico eam ferro flammaque persecuturum. *Vit.* l. IV, 5.

B. Angela de Fulgino plus ab amore proprio, quam ab ipso daemone sibi metuebatur, ut qui, nisi per eum, nihil in nos potestatis habeat; per eum vero, quasi vulpeculam semper e grege nostrorum affectuum pecus aliquod abripit. Hinc dicere solebat: Filii charissimi, nihil est in hoc mundo, nec homo, nec diabolus, nec aliqua res alia, quam tantopere habeam suspectam, quantum hunc amorem. Mentem namque penetrabilior omni gladio ancipiti transit, ac cor totum pervadit; et, nisi coerceatur, animam millenis calamitatibus invadit. *Vit.* c. LXIV.

Fredericus Imperator, victis in Hungaria Gunziensibus, magnum, inquebat, actum est opus, nunc autem majus restat, ut scilicet vincamus nos ipsos atque avaritiae et ulciscendi nos cupiditatis frenos injiciamus, quo fiat ut de privato publicus, de falso verus nostri amor triumphet. *LYRÆUS* l. II *Apoph.*

EXEMPLA DOMESTICA.

S. Ignatius adeo puram in se charitatem aluit, ut omnem sui ipsius amorem prorsus a se amandaverit. Hinc seiscitanti cupiam, quae optima esset via in studio virtutum proficiendi, respondit: Hoc unusquisque persuasum habeat, tantum se in studiis spiritualibus promoturum esse, quantum ab amore sui ipsius et commodi proprii affectione sese abstraxerit. Propterea in Constitutionibus gravissimum et capitale omnium ordinis et unionis hostem appellabat. *BARROLUS*, l. IV *Vit.* § 27.

S. Franciscus Xaverius constanter bellum proprio amori indixit; hinc omnis cibi portionisque modus naturali necessitate, non voluptate finitus, ita ut ne pane quidem expleret famem. Hinc assiduo in ore habebat, suisque inculcabat: Vince teipsum. Causamque tam frequentis repetitionis rogatus, respondit: Quia hoc praeceptum S. P. Ignatii est; et si fiat, sufficit. *LYRÆUS* l. II *Apoph.* XI.

S. Franciscus Borgia, quidquid amori proprio contrarium erat, sive in victu, sive in habitatione, sive in officiis, avide desiderabat, sollicite exquirebat, et cum gaudio amplectebatur, ex quo studio maximos ad omnem virtutem progressus fecit.

SIMILITUDINES.

QUALITAS. — Sicut vulpes mortuam se simulat, ut gallinas occupet; canis latratum imitatur; ut custos pecoris, non hostis existimetur; sic philantia affectus suos sopit, et charitatis vocem ac larvam mentitur. Hinc sponsa ait: Capite nobis vulpes parvulas, quae demoliuntur vineas nostras. *CANT.* II. 15.

DAMNUM. — Sicut apes, quia mel suum summopere amant, ad alvearia propius accedentes efferatae invadunt et aculeo figunt; ita qui sibi, suisque voluptatibus serviunt, omnes, qui in earum fruitione obsistunt, impetunt ac vulnerant.

Sicut Caecias ventus nubes ad se cogit, nunc tamen depluere sinit; sic amor proprius omnia ad se rapit, nec tamen quidquam aliis impertitur.

Sicut ferrum nulla re magis atteritur et destruitur, quam rubigine, quam producit ex seipso et fovet; ita nihil est, quod ita ani-

am debilitet enervetque in via spirituali, ac rubigo proprii amoris, quam ipsa ex se producit, et in se fovet ac nutrit. *JULIUS FAT.* VI de *Mor.* consid. III.

MOTIVA.

AD AMOREM SUI EXUENDUM. — Quia amor sui impedit cultum Dei nam quantum est in se adimit ei divinitatem, utpote cujus solius est omnia ad se tanquam finem dirigere. Hinc ab aliquibus philantia species idololatriae appellatur. *STAP.* conc. X, in *Dom.* I *Quadr.*

Quia impedit proprium profectum; hinc Thomas Kemp. monet: Si ad hunc apicem (perfectionis) scandere gliscis, oportet utiliter incipere et securim ad radicem ponere, ut evellat et destruat occultam inordinatam inclinationem ad teipsum, et ad omne privatum et materiale bonum. L. III, c. LIII.

Quia impedit Religionis augmentum et pacem; cum nihil adeo charitatem et unionem dissolvat, quam proprii et privati commodi amor. Hinc S. Thomas amorem proprium fontem omnis mali vocabat, ex quo, quando fluxerit, nihil aliud quam exitium ac pestis timenda sint. S. TH. II, II, qq. LXXVII, a. 14.

MEDIA.

AD EUDEM FINEM. — Radicis extirpatio; juvat enim, ut recte notat Thomas Kemp. non quaelibet res adepta vel multiplicata exterius, sed potius contempta et decisa ex corde radicitus. L. III c. XXVII.

Resignatio sui perfecta; sic enim idem auctor indicavit, dum dixit: Hoc desiderat, ut ab omni proprietate possit expoliari, et nudus nudam Jesum sequi, tibi mori, et illi aeternaliter vivere. Tunc recedit immoderatus timor, et inordinatus amor morietur. L. III c. XXXVI.

Id quod confirmans S. Augustinus exemplo filii prodigi: Quid, ait, de illo dicitur? Et reversus est ad seipsum. Si ergo reversus est ad se, exierat a se. Quia ceciderat a se, et exierat a se, redit prius ad se, ut redeat in illo, unde ceciderat a se. Sicut enim cadendo a se, remansit in se, sic redeundo ad se, non debet remanere in se, ne iterum exeat a se. Surgam, et ibo ad patrem meum; ecce unde ceciderat a se, ceciderat a patre suo. Redit

ad se, et pergit ad patrem, ubi tutissime servet se. Si ergo exierat a se, redeundo ad se, ut eat ad patrem, neget se, subducet se sibi, ut haeret Deo. S. AUG. s. XLVII in c. XVII *Matt.*

Oratio et mortificatio assidua ac fervens; sicut enim ferrum ignis ardore et ictibus malleorum, excussa rubigine renovatur, sic igne ferventis orationis, et mortificationis ictibus assiduis, amoris proprii rubigo exentitur. *JUL.* FAT. c. VI, consider. VI.

Amor Dei; ut enim clavus clavo pellitur, ita per Dei amorem omnis amor proprius effugatur.

ASCETICA.

Tria sunt praecipue, quae Asceta de amore sui inordinato nosse debet. Primum est, ut bene cognoscat indicia proprii amoris, quae quidem Julius Fatus sequentibus verbis indicat: Sicut ex effectibus cognoscuntur causae; ita ex nimia sollicitudine, quam perumque habes de tua existimatione, tuis commodis, et teipso, ex nimio etiam dolore ob adversa, quae tibi solent accidere, facillime colligere poteris amorem hunc, quin te regnat, esse amorem tui ipsius.

Alterum est, ut bene cognoscat modum extirpandi amorem proprium, quem quidem Lyræus pulchre ostendit, dum ait: Quemlibet in se duos homines continere, animale scilicet et rationale, quorum prior discolo et arroganti Esau, posterior probus ac miti Jacob non immerito comparetur; unde sicut Rebecca Jacobum dilexit, Esau autem odio habuit; ita voluntas quoque humana animale hominem odisse et persequi, rationale autem diligere, eique obsequi debet. Quod idem alius ingenioso emblemate explicavit, dum amoris proprii naturam exprimere volens titubationem pinxit una sui parte ignitum, altera frigentem; hoc lemmate adjecto: Qua non nocet, arripe. Unde more suo sapienter Seneca: Fateor, inquit, insitam esse nobis corporis nostri charitatem. Fateor nos hujus generis tutelam, nec nego indulgendum illi, serviendum nego. *LYRÆUS* l. II *Apoph.* XI.

Multis enim serviet, qui corpori servit, qui pro illo nimium timet, qui ad illud omnia refert. Sic gerere nos debemus, non tanquam propter corpus vivere debeamus, sed tanquam sine corpore non possimus. Hujus

nos nimis amor timoribus inquietat, sollicitudinibus onerat, contumeliis obiecti, honestum ei vile est, cui corpus nimis charum est. Agatur ejus diligentissima cura, ita tamen ut, cum exigetratio, cum dignitas, cum fides, mittendum in ignem sit. *SENEC. ep. xiv.*

Tertium est, ut bene cognoscat, quam noxius sit amor proprius omni quidem homini, sed maxime Religioso et perfectionis studioso; id quod sequenti discursu sapienter Julius Fatus declarat: Considera, inquit, si ea est conditio boni, ut sese diffundat et propaget; non posse non magnum esse malum, amorem proprium; quippe qui efficiat, ut homo illud, quod in aliis cernit bonum, ad se totum pertrahat, nec de suo vel minimi quid cum aliis communit. Quod si tanto majus aliquod malum est, quanto majori privat bono, erit certe amor proprius malum maximum; privat enim hominem bono, quo majus in hac vita haberi nequit, hoc est, amore Dei. *JUL. FAT. c. vi, De mort. consid. v.*